

Nowa Reforma wychodzi codziennie rano.

Przemiana wyceni:

Table with 4 columns: Wzrost, Północ, Północ, Północ. Rows show prices for various items like paper and printing.

Przemiana i ogłoszenia (inaczej) uprasia się nadzwać wprost do Administracji "Nowej Reformy" w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji: 41. Administracji: 241. Dla zamówień zamiejscowych 1572.

W Łwowie sprzedaż numerów po 1 Mp.; w Biurze drukarskim S. Salskiego, alca Prędoego Kaja 1, 6 i w Biurze Pichna, ulica Karola Siedwika 9.

Cena numeru 1 Mp.

Przemiana wyceni:

Zamieszcowanie Administracji "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; adresy: ul. Jagiellońska 10, ul. św. Anny 3.

Zamieszcowanie redakcji i ogłoszenia (inaczej) uprasia się nadzwać wprost do Administracji "Nowej Reformy" w Krakowie.

Ogłoszenia (inaczej) uprasia się nadzwać wprost do Administracji "Nowej Reformy" w Krakowie.

Demokracja jako hasło i program.

Kraków, 22 kwietnia.

Na niedawnym zjeździe polskich zrzeszeń demokratycznych, jaki odbył się w Warszawie, b. premier Kurowski bardzo słusznie zauważył, że Polska musi być demokratyczna, o ile chce utrzymać się jako państwo.

Wyraz grecki "demokracja" oznacza dosłownie "panowanie ludu". Mieściło się w nim hasło wyzwolenia człowieczeństwa, zatem dążenie do nauki, do kultury i humanitarne.

Wyraz grecki "demokracja" oznacza dosłownie "panowanie ludu". Mieściło się w nim hasło wyzwolenia człowieczeństwa, zatem dążenie do nauki, do kultury i humanitarne.

Wyraz grecki "demokracja" oznacza dosłownie "panowanie ludu". Mieściło się w nim hasło wyzwolenia człowieczeństwa, zatem dążenie do nauki, do kultury i humanitarne.

Zdrowie i sprawność każdej bez wyjątku komórki stanowi o zdrowiu i sprawności organizmu i jego zdolności do wydobycia z siebie największej energii rozwojowej.

Przytoczona analogia jest bardzo pouczająca dla objaśnienia podstawowych warunków rozwojowych każdego społeczeństwa.

Historia następuje w przykładowej w tej dziedzinie. Dość wymienić krwawe przejścia z dziejów nowoczesnych. Wojna 30-letnia, wielka rewolucja francuska i ostatnia, niezakończona jeszcze wojna światowa.

czona jeszcze wojna światowa — główne swoje źródło miały w ucisku i niesprawiedliwości ludzi w stosunku do ludzi, narodów w stosunku do narodów.

Czy ludzkość ma być zawsze bezbronna wobec niesprawiedliwości społecznej? Zaden u myślni rozsądny nie zgodzi się na jakikolwiek w tej sprawie determinizm, na uchylenie się od walki ze złem.

Nie wystarczy wszakże, aby ideał był tylko niejako rzucony jako hasło. Musi on mieć swoich apostołów i wyznawców, aby się ostatecznie urzeczywistniał.

W imię programu demokracji można usiłować rozwiązać uciski i szereg niepokojących zagadnień społeczno-politycznych, jak: nadanie państwu sprawiedliwej konstytucji, przeprowadzenie reformy agrarnej, umorowanie stosunków z sąsiadami na podstawie federacji lub przymierzy, złagodzenie nędzy aprowizacyjnej, zmniejszenie gwałtowności walki klasowej.

Na zakończenie szkicowego wywodu należałoby zwrócić uwagę na fakt bardzo znamienity. Skrajna reakcja z prawicy nienawidzi demokrację, gdyż lęka się jej wpływu moralnego, który prowadzi do usuwania przywilejów i stosowania zasady doskonałego równouprawnienia i sprawiedliwości.

W innym kraju, przy innej wyrobieniu księgarzy, Grabiński byłby się już doznał kilku wydań, a np. jego nowela kolejowa "Demon ruchu" byłaby najulubieńszą lekturą kolejową.

Stefan Grabiński.

Autor sztuki p. t. "Ciemne sily", którą teatr imienia Slowackiego po raz pierwszy daje w sobotę, Stefan Grabiński, wydał w paru ostatnich latach dwa tomy nowel: "Na wzgórzu róż" i "Demon ruchu".

Nazwisko Grabińskiego zna się dopiero od niedawna i już się jest teraz odróżnia od Grabińskiego, Grabińskiego i Grabińskiego, ale większość nowel zawartych w powyższych tomach napisana była bardzo dawno, a także dramat, którego premierę zapowiada nasz teatr miejski, pochodzi z przed 5 lub 6 laty i nie może dać dobrego pojęcia o dzisiejszej sile i rozwoju tego autora.

Ze moim nie zna go "szersza" publiczność, temu jest winne niedołęstwo księgarzy. Nawet

Powrót Naczelnika państwa.

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) Wczoraj rano powrócił z Wilna do Warszawy Naczelnik państwa. Na dworcu powitał komendant ministerstwa wojny Lesiewicz, zastępca szefa sztabu Kuliński i pułkownik Zawadzki.

Bohaterska wytrzymałość naszego żołnierza.

Warszawa, 22 kwietnia (PAT). Komunikat sztabu generalnego z dnia 21 bm.: Na odcinku podolskim obustronna działalność artylerji. W północnej części Polesia ponowit nieprzyjaciel znacznymi siłami ugrupowania, a także w odcinku Szczyłki-Strachowice.

Wrażenie noty socjeteckiej do koalicji

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) Z kol sejmowej komisji zagranicznej dowiadujemy się, że tutejsze sfery koalicyjne otrzymały wiadomość, że odezwa rządu sowieckiego do państw koalicyjnych nie odniosła żadnego skutku.

Konferencja państw nadbałtyckich.

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) Z Rygi donoszą, że konferencja państw nadbałtyckich rozpoczęła się dnia 15 maja. Na konferencji to zaprosił rząd litewski także rząd Szwecji i Norwegii.

Misyja ukraińska w Warszawie.

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) Do Warszawy przybyła misja ukraińska z Lewickim na czele.

Dwulicowa gra Ukraińców.

Łwów, 22 kwietnia (Tel. wł.) Z Bukaresztu donoszą: Z nad Dniepru nadechodzą wiadomości, które świadczą o dwulicowej grze Ukraińców, a mianowicie przedstawiciele wszystkich partji ukraińskich na audyencji u Rakowskiego oświadczyli, że dołożą wszelkich starań, by całą ludność ukraińską zjednoczyć w akcyj dla dobra ukraińskiej republiki sowieckiej.

Delegacja polska w Paryżu.

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) W skład specjalnej delegacji, wysłanej do Paryża przez rząd polski, wchodzi p. Jan Zółtowski, Jan Mrozowski, J. Wielowiejski, adw. Czaplński z Bytomia. W tych dniach rozpoczął się już mają narady delegatów z przysłannymi do Paryża delegatami niemieckimi.

Rząd nie przyspiesza unifikacji z Ks. Poznańskim.

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) "Gazeta Poranna" na podstawie rozmowy z wiceministrem ds. handlu, jakoby w sferach rządowych dojrzał projekt zwołania konferencji dla spraw bytowej unifikacji. Rząd nie zamierza forsować projektu unifikacyjnego.

Z Rady ministrów.

Warszawa, 21 kwietnia (PAT). Komunikat biura prezydyjnego rady ministrów. Rada ministrów na posiedzeniu w dniu 19 bm. przyjęła między innymi projekt ustawy ministra skarbu o obokrajowych papierach, mających bezpieczeństwo papilarne, o przyznaniu bonifikacji posiadaczom asygnat 5 proc. zewnętrznej pożyczki państwowej z roku 1918, oraz o przyjmowaniu obligacji wojennych i pożyczek austriacko-węgierskich przy subskrypcji zewnętrznej długoterminowej pożyczki państwowej z roku 1920.

O mandat pos. Dymowskiego.

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. wł.) "Naród" domaga się od marszałka Sejmu zajęcia się sprawą posła Dymowskiego, który przechowywał, w nieprawny sposób nabyty, list prywatny posła Diamadja.

Sądy doroczne na Huculszczyźnie.

Łwów, 22 kwietnia (PAT). "Gazeta Lwowska" zamieszcza ogłoszenie generalnego delegata następującej treści:

Z powodu zaszłych w powiecie kosowskim wypadków zbrodni rozruchów, zarządzam w porozumieniu z procesem sądu apelacyjnego i z prokuratorem sądu apelacyjnego we Lwowie na podstawie przepisów par. 429, ust. z dnia 23 maja 1873, D. U. P. Nr. 1199 sądy doroczne na obszarze sądu okręgowego kołomyjskiego, a mianowicie w powiatach politycznych Sniatyn, Horodenska, Kossów, Kołomyja, Peceńżyn. Rozpoczęcie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Kto zatem po należytym ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia staje się winnym zbrodni rozruchów, będzie stawiany przed sąd doroczny i ulegnie karze śmierci.

W części niurzędowej podaje "Gazeta Lwowska" do powyższego zarządzenia następujący komentarz:

W części urzędowej dzisiejszej "Gazety Lwowskiej" ogłoszono ogłoszenie na obszarze sądu okręgowego kołomyjskiego sądów dorocznych za zbrodni rozruchów, względnie rozporządzenia istniejącego już na całym obszarze Małopolski sądów dorocznych dla zbrodni mordowania, rabunku, podpalenia i gwałtu publicznego, także dla zbrodni buntu, względnie rozruchów. Do tego zarządzenia dały powód rozruchy w gminie Zabie, w powiecie kosowskim, które się ujawniły w zamordowaniu patroli, złożonej z 2 żandarmów, żandarmy wojskowej, w napaści nocnym na posterunek w Zabiu, który to napad został jednak salwą kara-

binów odparty. Nadto miano powiad i ugrupować zarządca lasowego z Jawornika. Rozruchy te, o ile nazwie zbadać zwołano, mają podkład bolszewicki. Bezpośrednio po tych wypadkach wysłano oddziały zalogujących w powiecie kosowskim wojsk, które wniknęły zarządzania D. O. G. we Lwowie zostały w tym stopniu rozmoczone, że obawa rozszerzenia się tych rozruchów będzie usunięta.

Dziennikarze w obronie prawdy w informacjach.

Łwów, 21 kwietnia. Wydziały Towarzystwa dziennikarzy polskich i lwowskiego Syndykatu dziennikarskiego odbyły posiedzenie pod przewodnictwem p. Laskownickiego dla wydania opinii o wniosku sejmowym w sprawie umorowania stosunków prawnych zawodu dziennikarskiego. Po referacie dra Vogla rozwinęła się dłuższa dyskusja, wykazująca potrzebę oddzielnego sposobu organizacyj i polityki dziennikarskiej, a zarazem znacznego rozszerzenia jej zakresu działania. Wskona uchwalono zwrócić się do komisji sejmowej z pismem, witającym z zadowolaniem ogłoszenie nowego wniosku jako objawu dążenia do godnienia znaczenia i powagi prasy, a zarazem dowodu troski o materialną terażniejszość i przyszłość pracowników dziennikarskich i prosid, aby komisja sejmowa weszła się z załatwieniem wspomnianego projektu ustawy do połowy maja tj. do zjazdu w Warszawie dziennikarzy i przedstawieli z zoszenia dziennikarskiego, gdzie w tej sprawie będzie mogła zostać ustalona opinia i sformułowany w szczegółach projekt. Po załatwieniu tej sprawy uchwalono po referacie red. Frylinga wysłać do marszałka Sejmu, prezidenta ministrów, ministerstwa spraw zagranicznych, ministra poczty, handlu telegram w sprawie zamierzzonego oddania Polskiej Agencji Telegraficznej w ręce prywatnego konsorcjum i w kwestji podwyższonej opłat pocztowych i telegraficznych.

Telegramy te opiewają: Prezydium Rady ministrów, prezydent ministrów Skulski, prezydent ministerstwa spraw zagranicznych, marszałek Sejmu Trajczewski, Warszawa.

Zrzeszenie dziennikarskie we Lwowie, zdanipokojone doniesieniem o zamierzonym oddaniu Polskiej Agencji Telegraficznej w ręce spółki prywatnej, uchwalilo na wspólnym posiedzeniu zwrócić się do wysokiego rządu z przedstawieniem, że taką transakcję uważałoby za niesłychanie szkodliwą nie tylko dla interesów prasy polskiej, która przez to zostałaby pozbawiona jedynie autorytatywnego informatora, ale przede wszystkim dla państwa i rządu polskiego, w którym dobrze zorganizowane i rozumnie prowadzone państwowe biuro korespondencyjne może i winno oddawać usługę w kraju, jak i za granicą znakomite u-shugi. Szusne utyskiwania prasy polskiej u obecne braku i wadliwości Polskiej Agencji Telegraficznej winny skłonić wysoki rząd do przeprowadzenia koniecznej w tej mierze reformy, nigdy jednak nie mogłoby usprawiedliwić tak ryzykownego kroku, jak oddanie w chwili jeszcze tworzenia się państwa instytucji ogromnej dla dobra publicznego doniosłości w ręce spekulacji prywatnej, partijno-politycznych wpływów, chociażby z pozornym zastrzeżeniem jak największej ingerencji rządu.

Za Tow. Dziennikarzy polskich: Laskownicki, za lwowski Syndykat dziennikarzy: dr Vogel.

Do ministra handlu, poczty i marszałka Sejmu wysłano następującą depeszę:

Zrzeszenie dziennikarzy lwowskich na wspólnym posiedzeniu powzięło uchwałę przedłożyć stanowczy protest przeciw zarządzeniom przez ministerstwo poczty i telegrafów podwyższeniu opłat pocztowych, telegraficznych, telefonicznych, a w szczególności porta gazetowego jako

na pisarza fantastyycznego spoglądają jak na turonia nie tylko czytelnicy, ale niestety i krytycy. Niedawno p. Z. Debiński pisząc w "Kuryerze Warszawskim" o Grabińskim, przyznał mu talent i szerszość twórczości, ale orzekł, iż to jest twórczość "niezdrowa", zaręczył, że autor pisząc to swoje fantastyczne nowelle, miał z pewnością puls przyspieszony! Tak bardzo pokochał jeszcze u nas przesąd, "samitarskość" w krytyce! Zdaje się jednak, że nawet czytelnicy "Kuryera Warszawskiego" wyrosł już z tych powiślałów. P. Rabski zdając w tym samym "Kuryerze Warszawskim" sprawę z premiery "Ciemnych sil" przywrócił efekty tej sztuki do efektów paryskiego "Grand Guignola", teatru ku poświęconego szubkom z dziedzin grozy i niesamowitości. Przytwarzanie właściwie pochlebne, chociaż p. Rabski użył go jako straszaka, mniomając, że gdy wymieni "Grand Guignol" każdy będzie się odzywał ze strachem. Ale "Grand Guignol" jest instytucją dla rozwoju sztuki tak dobrze uprawniona, jak inne. W tej przeczulonej kuratel i nerwy publiczności jest kolosalna, śmieszna przesada. W warszawskim Teatrze Małym wystawiono "Wille nad morzem" już przeszło 25 razy i jakoś nie słychać, żeby z tego powodu dostał kto pomiędzy zmysłów lub popelniał samobójstwo. Zawodowi literaci znają Grabińskiego, chociaż o nim nie piszą, bo Grabiński nie jest jeszcze modnym tematem. Ci ludzie znów, mówią o Grabińskim, zaczynając od "ale", jak gdyby wszystkie jego plusy rozumiali się już same przez się i były już od dawna ustalone.

Jest to właściwie pochlebne dla Grabińskiego. Mówią więc o nim n. p., że naśladuje Poęgo i Ewersa. W niniejszym artykule, który ma mieć charakter retrospektu, trudno zapuszczać się w dociekania literacko-psychologiczne co do wpływu, jakie ten lub ów pisarz wywarł na Grab. Czytałem kilkadziesiąt nowel Grabińskiego i wiem, że owe wpływy redukują się do nieznaczących podobieństw, do tego, że i jeden i drugi i trzeci pisarz opracowują np. powszechnie znane tematy sobowrotów i dwójnych osobowości. — Lecz dość przeczytać np. "Ozad" Grabińskiego (drukowany w "Pro arte"), aby poznać różnicę między nim a Ewersem. Ewers jest wyrafinowany, porwarsny, zdążył wykie do jednej końcówki niezwykłej sytuacji, do jednego efektu, a zarazem bywa i mudy. Grabiński jest głębszym, włada lepiej środkami napięcia i nastroju i wogóle jako autor jest uczciwszy. Gdyby Grabiński nie był profesorem gimnazjalnym, skazanym na vegetowanie na partycularzu przemysłowym, lecz był takim "globe-trotterem", jak Ewers, który wytarł sobie wszystkie kąty świata, po stopniach wszędzie, jak prawdziwa "Blonde Bezie" (co sam opisał w "Alraunie" i w "Uzueciu czarnoksiężskim"), gdyby znał morza i kraje egzotyczne, jakinże mógłby być pisarzem. Jak między narodową mogłaby być jego sława! Wszak "Osada dymów" (drukowana w "Swiecie") świadczy, jak już na odległość niekiedy unie się ten autor wycie w charakter oklicie, których na własne oczy nie oglądał; gdyby pod tytułem napisał: "Hłomaczone z angielskiego", niktby nie poznał, że to jest "made in Poland". A je-

dnak o Ewersie wiedzą wszyscy, jego "Alraun" gorszą się z zapatom wszystkie podłogi, niema wystawy księgarskiej, na którejby nie wyłożono "Manna-Loj" Ewersa — bo pp. księgarze w swoich niezbadanych wyrokach postanowili sobie, że Ewers "idzie", podczas gdy Grabiński, któremubym ubliżył, gdybym go nazywał "polskim Ewersem" ni by "nie idzie!"

Znam niezmiernie subtelnego literata, który po przeczytaniu wielu utworów Grabińskiego twierdzi, że dąłoby się już nawet ustalić pewną odrębną zasadę krytyczności pomysłów fantastycznych u Grabińskiego, dotychczas nigdzie niepraktykowaną. Wyprowadza on wizję z rzeczy. W "Czadzie", zatrzymując gaz ucielesnia się w postaci potwornej chlopki, wytającej z pod okapu pieca, aby zadusić gościa; w "Czerwonej Magdalenie" córka strażaka pożarnego Szponara w somnabulicznym śnie szaleje jako pająk, który jej ojciec poznaje przy gaszeniu, jako jej pożar po woni macierzanki, którą Magda zmywa sobie włosy w "Białym wyroku"; z szalicy, nagomadzonej w komnie starego mlyna tworzy się straszny biały wampir, który staje się potem zaledwie kopką białych kłaków, gdy owa metalicznie polyskująca sadze zrzucono na ziemię. W cyklu "Demon ruchu" legendaryzjuje autor nowoczesne urządzenia komunikacyjne, zaludnia je błędnymi pogiciami, "smoluchami", wróżącymi nieszczęście, drożnicy, maszyniści i pasażerowie dążą do rozpętania rucho w niebosiężnych wlotach, na krańcu pod wysokimi górami jest tajemnicza stacya Ultima Thule, jakoby wrota do śmierci, a ślepy tor, na którym

przebiegów zamachowców na byłych wydawnictwach polskich...

Z komisji sejmowych.

Warszawa, 21 kwietnia (PAT). Komisja konstytucyjna uchwała według wniosku p. Dubanowicza...

Komisja odbudowy kraju poddała krytyczną ocenę działalności ministerstwa przemysłu i handlu...

Z ruchu wyborczego na Pomorzu.

Warszawski 'Naród' pisze: Wpływy narodowej demokracji na Pomorzu maleją...

Umowa francusko-belgijsko-sowiecka

Paryz, 22 kwietnia (PAT). Ag. Hav. donosi z Kopenhagi...

Francuzi gotowi odebrać Rosjan.

Wiedeń, 22 kwietnia (PAT). Donoszą z Paryża: Rząd francuski zakomunikował rządowi sowieckim...

Niemcy doradzili sowiektom w Moskwie

Warszawa, 22 kwietnia (Tel. w.) 'Gazeta Warszawska' otrzymała, jak twierdzi...

chodnich. W kołach sowieckich do działalności ich przywiązują wielką wagę...

Angielska deputacja robotnicza do Rosji wstrzymana.

Wiedeń, 22 kwietnia (PAT). 'Veessische Zeitung' donosi z Berlina, że wydział angielskiej partii robotniczej...

Urzednicy w budżecie państwa.

O najnowszych przedłożeniach budżetowych ministra skarbu, p. Grabskiego...

Budżet za ubiegły 9 miesięcy, zamknięty deficytem 12 miliardów marek...

Na pokrycie tych niedoborów ministerstwo skarbu wynajduje nowe źródła dochodów...

Zastawony się, co to znaczy. To znaczy, że wszystkie możliwe dochody...

Jeżeli placę przed podwyżką określamy w przybliżeniu na 5 miliardów (a cyfra to niedostateczna...

Ta inteligencja wola, że ginie, że tracą kulturę, że tracą pozycję społeczną...

Choćby tam, gdzie się znajdują, to nie przelazła się na całkowicie przez kieszenie pracowników do kieszeni producentów...

O uproszczeniu Akademii Górniczej.

Kraków, 23 kwietnia. Akademia górnicza w Krakowie jest najmłodszą naszą wyższą uczelnią...

Minister skarbu powinien przeprowadzić zaszę, że na opróżnione miejsce bez jego zgody nie wprowadza się następcy...

Musieliśmy pomścić, wobec faktów, że nowy, własny gmach Akademii nie stanie w ciągu lat najbliższych...

Do tych uwag dodać jeszcze winniśmy, że dopóki urzędnicy nie będą mieli możności zapobiegania się...

Adya w sprawie pożyczki państwowej

Wczoraj w sali obrad Rady miejskiej w gmachu magistratu odbyło się wielkie zgromadzenie przedstawicieli wszystkich sfer ludności...

Następnie prof. W. Sikora wygłosił referat na temat konieczności pożyczki wewnętrznej dla państwa...

W dyskusji, która się wywiązała po obu przemówieniach, zabrał głos: dyr. Filipi...

KWISTYJA MIESIA I TŁUSZCZOW. W komunikacie z magistratu o enegadzającej konferencji z rzemieślnikami...

ZIEMIANKI DO SADZENIA NA PARCELACH. Magistrat zawiadamia, że ziemiaki do sadzenia w miastach nadających transport...

PODWYZSZENIE CEN LODU STUCZNEGO. Magistrat komunikuje, że ze względu na znaczne podwyższenie cen wody wodociągowej...

OZCZYTY O RAFAELU. Ostatni wykład prof. J. Mysielskiego o Madonnach Rafaela di Pintora — jak się sam podsumował — obejmował okres rzymski...

Z TEATRU IM. ŚWIĄTEGO. Sobotnia premiera 'Ciemięnych słów' (Wławi nad morzem) Stef. Grabskiego...

WIEJSKI PASKARZ ZIEMIACZYNI. Wczoraj na placu Nowym funkcjonariusze państwowego urzędu...

musieliśmy pomścić, wobec faktów, że nowy, własny gmach Akademii nie stanie w ciągu lat najbliższych...

Niezależnie od rektora i ciała profesorskiego, słuchacze Akademii również przedstawili ministerstwo swoje postulaty...

Jak się dowiadujemy, kolegium profesorów Akademii górniczej z podkompetencji ministerstwa oświaty...

KRONIKA.

Kraków, 22 kwietnia.

MILIONOWE SUBSKRYPCYJE NA POLSKA POŻYCZKĘ PAŃSTWOWĄ. Polski fundusz wód i siarówek wojennych w Krakowie...

ZE SPRAW GMINNYCH. Wczoraj odbyło się posiedzenie komisji drogowo-kanalowej...

OPIEKA NAD MŁODZIEŻĄ W KRAKOWIE. Do Krakowa przyjechał jutro z Warszawy delegat ministerstwa opieki społecznej...

ROZDANIENIE LEGITYMACYI POSOBYCH. Magistrat podaje do wiadomości, że nowe legitymacje biurowe do poboru artykułów...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

WYKONANIE SPRAWY O WYKONANIE OBLIGACYI. Złotych wierzycieli realności lub ich zastępców...

wadzoną na jedynego magistrata i tu rozpoznać ied sprzedaz po 4 K. Z rozpoznać patrz na to, mianowicie...

ZNALAZIONE NOWORÓDEK. P. R. Kluger, zamieszkały w Ludwinowie przy ul. Remianskiej 6...

WYPADKI NA KOLEI. Wczoraj znowu wypadło pogotwie ratunkowe z kolejką. 11 rano na dworcu Kolejowym...

OSŁAWA ŚLIŻĄCA. Policja krakowska aresztowała Kat. Latnia, lat 35, służącą, która porzuciła się...

WIELKIE WŁAMANIE DO SKŁADU FUTER. Wczoraj włamano się do składni futer przy ul. Grodzkiej 7...

NIEBUDYNY ZAMACH ZŁODZIEJSKI. 'Pecha' mieli oniędzającej noce złodzieje...

KRADZIEŻE KOLEJOWE. W ostatnich dniach mmoż są ustawicznie kradzieże na krakowskich dworcach...

NIE MIĄŁ JAKOŚĆ TAKIEGO SZCZĘŚLIA PORĘCZNIK W. F. Bakowski...

KRADZIEŻ NA ULICY. Policja krakowskiej donosi p. Foerster Reuzin...

KOMUNIKATY I ZAWIADOMIENIA. TERMINY EGZ. DOJRZAŁOŚCI W SEMINARIUMCH

Terminy egzaminacyjne w seminariach nauczycielskich odbędą się w roku bieżącym...

Współczesny kurs dla kierowników i prefektów kolonii i polkolonii wakacyjnych...

WALNE ZGROMADZENIE TOW. KAT. WŁASCIWYCH REALNOŚCI

Walne zgromadzenie Towarzystwa katolickich właścicieli realności...

NABOZENSTWO ŻALOBNE. W sobotę, dnia 24 bm. jako w 6 rocznicę śmierci...

BEZPŁATNY KURS DLA KIEROWNIKÓW I PREFEKTÓW KOLONIJ

Bezpłatny kurs dla kierowników i prefektów kolonii i polkolonii wakacyjnych...

INCYDENT MIĘDZY TOWEREM I ADAMEM TAWARSKIM

Incident między TOWEREM i ADAMEM TAWARSKIM. Wczoraj w godzinach popołudniowych...

Z kraju.

INCYDENT MIĘDZY TOWEREM I ADAMEM TAWARSKIM. Wczoraj w godzinach popołudniowych...

WYWIĘZIENIE BISKUPA CIĘPLAKA. Tel. z Warszawy: Ks. biskup Cięplak został w Wielką Sobotę wywieziony z Petersburga przez bolszewików w zamknięciu samochodzie i przetrwał bez wiecei.
OFICJOWE DWYWIJ SYBERYJSKIEJ. Tel. z Warszawy: "Gazeta Poranna" podaje: Do Warszawy przybył oficjerowie 5 dywizji syberyjskiej, rotmistrz Pruchnicki i porucznik Giendela-Snisarski. Przybyli oni do Warszawy po 7-tygodniowej podróży przez Petersburg i nasz front poludniowy.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie. Stawki powyższe przeliczone zostaną na walutę niemiecką w stosunku 100 K równa się 70 mk.

Karolina Feuersteinowa
żona adwokata w Podgórzu
zmarła dnia 20 kwietnia b. r. po krótkich, a ciężkich cierpieniach w 60 roku życia.

WYWIĘZIENIE BISKUPA CIĘPLAKA. Tel. z Warszawy: Ks. biskup Cięplak został w Wielką Sobotę wywieziony z Petersburga przez bolszewików w zamknięciu samochodzie i przetrwał bez wiecei.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją. Zwyczaj ten wprowadził u nas żydzi. Niedawno zanotowano taki wypadek, że przedstawiciel (kradzieżnik kooperatywy żydowskiej w Warszawie) udał się do jakiegoś gniazda złodziejskiego i rżnął tam ze złodziejami, jakby ze strony kupieckiej, a zatańczywszy sprawę, nie dając znać policyi, żeby tu się zajęła tem gniazdem.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

ROKOWANIA ZE ZŁODZIEJAMI. Czytamy w jednym z dzienników warszawskich: Coraz częściej wchodzi w modę karygodny sposób rokowania ze złodziejami, jakby z jaką instytucją.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

Właściciele kinematografów już swego czasu proponowali Magistratowi własny zarząd, zastrzegając sobie tylko 1 procent, jednak Magistrat sprawy tej nie rozstrzygnął.

plencie cesarskim z 23 lutego i w ustawie z 9 lutego (7) poruczył się: z od domów zaliczonych do kl. 1-13 wliczeni do kl. 14 i 15 od domów zaliczonych do klasy 16 sześciokrotnie.

Zaproszenie do subskrypcji.
"Warszawianka"
Pensjonat w Zakopanem,
Spółka z og. odpowiedzialności g.

Hurtowna sprzedaż
portfeli, torebek damskich i pugilaresów
oraz wszelkich wyrobów galanteryjnych - skórzanych
Juliusza Nachtla w Krakowie
ul. Stradom I. 5. Rok założenia 1897. Telefon Nr 2194.

PANNA

pisząca biegle na maszynie po polsku i po niemiecku, z praktyką biurową, pragnie zaraz posadę, najchętniej w godzinach przedpołudniowych. Zgłoszenia pod „I. M.“ przyjmuje Adm. „N. Reformy“ 3119 1 2

Realność

w rodzaju dworski, pięknie położona, składa się z dwóch domów i obszernych zabudowań gospodarskich, w Myślenicach, wspaniale w dożym ogrodzie, do sprzedania. Zgłoszenia: Adam Łotziński, Myślenice. 3121 1 2

Munduszki

rutynowanej poszukuje kanceliasta adw. Irena Józefa Margulies, Kraków, ul. Sosańska 9. 3128 1 3

Zarzutka męska

medna, z czystej wełny, do sprzedania. Ul. Grodzka 33, I p., ofc. 1404

Do sprzedania

włóści na 3 poduszki materacowe i 2 stery z órelichu przedwojennego. Zgłosić się można między 2-3, ul. Batorska 20, I p., na lewo. 3132

Poszukuję posady

jako agent ino inkasent. Zgłoszenia pod „Bandowice“ przyjmuje Adm. „N. Reformy“ 3134

Koncyplent adwokacki

poszukuje posady za przystępną cenę w Krakowie. Zgłoszenia pod „K. S.“ przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ 3135

WILLA

z komfortem, z garażem i ogrodami, z powodu wyjazdu, do sprzedania. Wiadomość w Biuro dzienników i ogłoszeń Maryana Hapczyca, Kraków, ul. Jagiellońska 7. 3136 1 3

Rutynowanej munduszki

poszukuje kanceliasta adwokacka. Zgłoszenia pod „Dr Z.“ do Biura ogłoszeń F. Stattea, Kraków, ul. Grodzka 13. 3137 1 2

Maszynisty

poszukuje się do prowadzenia lokomotyli i wyrobów cegły. Zgłoszenia przyjmuje Folscher, Kraków, ul. A. Potockiego 2, lub na miejscu w cegielni, w Płaszowie, dzielnica XXI. 3138 1 2

Fortepian

dobry i ładny sprzedaje okazynie Ofner, Podgórze, ul. Salinarna 5, I piętro. 3096

Omnibus

na nowych gumach, o 20 siedzeniach, do sprzedania. Oglądać można: garaż Daimlera, ul. Smoleńska, Kraków. 3139 1 2

Zakład lekarsko-dentystyczny

w Cieszyńcu, ul. Ciepłarowa 8

poszukuje od 1 maja pierwszorzędny technika, mogącego samodzielnie pracować. Warunki według umowy. Apropozycje i mieszkanie zapewnione. 3138 1 2

Dwa wagony wina

w beczkach i butelkach, białego i czerwonego, najlepszego gatunku, sprzedaje Karol Ehrenhöfer w Białku, Śląsk Cieszyński. 3130 1 3

Samodzielnego korespondenta

do buchalterii poszukuje Bank rolniczy we Lwowie, ul. Kopernika 20. Posada do objęcia zaraz. — Warunki wedle umowy. 3129 1 2

Konkurs

na dostawę większej ilości cegły, dachówek, drendów. Oferty pisemne z podaniem warunków dostawy do końca kwietnia pod adresem: „Dyrekcja krajowych kopalni węgla“, Kraków, ul. Długa 52. L. 1195/B. 3144

Poszukuję do kupna

kilka tysięcy metrów białych szyn kolejki wąskotorowej, wózków kolebkowych, oraz odpowiedniej lokomotywy. — Zgłoszenia z podaniem cen i wymiarów przyjmuje Folscher, Kraków, ul. A. Potockiego 2. Telef. 410. 3032 2 2

Potrzebny

rutynowany buchalter i kasyer. Świadczenia wymagane. Posady do objęcia zaraz. — Związek okręgowy kooperatyw kolejowych, Lwów 2. Magazynu spożywcze. 3057 3 4

Kupuję stary garderobę

męską i damską, obuwie. Zawiadomienie pisemnie lub ustnie. Interes chrześcijański. Drexlerowa, ulica Szczerbańska 5, I p., w oficynie. 2526 7 10

Bardzo rentowne

dokładnie zaprowadzone wydawnictwo (zysk zabezpieczony) z powodu wyjazdu właściciela do zagranicy za 50.000 Mk. — Zgłoszenia tylko od poważnych reflektantów przyjmują pod „Rentowne wydawnictwo“ Biuro ogłoszeń „Krakus“ w Krakowie, ul. Czapskich 3. 2917 4 4

Sąd okręgowy karzy, Senat III.

Kraków, dnia 12 marca 1920 r.

W Dzienniku Literackim w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 10.

Rządca Drukarni L. K. Górski.

BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU

W KRAKOWIE

zawiadamia niniejszem, że na mocy postanowienia ministerstwa skarbu oraz handlu i przemysłu z dnia 16 lutego 1920 r. zmienione zostało dotychczasowe brzmienie firmy na

BANK MAŁOPOLSKI SKA AKC.

oraz, że otwarte zostały Oddziały, a to:

ODDZIAŁ W WARSZAWIE
ul. Marszałkowska 154.

ODDZIAŁ W TARNOWIE
ul. Krakowska 8.

które załatwiać będą wszelkie czynności, wchodzące w zakres działalności bankierskiej.

Tak w Zakładzie centralnym, jakoteż w Oddziałach, przyjmuje się zapisy na **5% wewnętrzną pożyczkę państwową z r. 1920** krótko- i długoterminową na oryginalnych warunkach prospektu.

DYREKCJA.

3119 1 2

„AZOT“

Towarzystwo akcyjne w Borach

poczta Jaworzno

przyjmie dwie siły kancelaryjne — obeznane dokładnie z buchalterią. Zgłoszenia z dołączeniem odpisów świadectw i podaniem warunków, przy uwzględnieniu konsumu i kantyny, należy wnieść pod powyżej podanym adresem. 2962 3 3

Stachacz Hlozelli poszukuje lekcy. Zgłoszenia pod „W. P.“ przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ 2901 2 2

Na wspólne mieszkanie przyjmie państwo z dobrego domu wawowa po urzędniku, Podgórze, ul. Jężeńska 7, I p. 3002 3 3

Gdam chłopca 8-letniego, chętnego do przychodu na wsi, w własnym. — Wiadomości udziela Wiktorja Gęgała, ul. Zyblikiewicza 19, II p. 3028 3 3

Do pozbycia pracownia cukiernicza i lokal na pralnie, z maszynami, w śródmieściu. — Wiadomości: Kraków, ul. Sienna 3, I p., w kancelarii między godz. 4-6. 3043 3 3

Poszukuję do kupna kilka tysięcy metrów białych szyn kolejki wąskotorowej, wózków kolebkowych, oraz odpowiedniej lokomotywy. — Zgłoszenia z podaniem cen i wymiarów przyjmuje Folscher, Kraków, ul. A. Potockiego 2. Telef. 410. 3032 2 2

Kupuję garderobę męską, używaną, w topology i gorącym stanie, pacę najwyższej ceny. Zawiadomienie korespondentką lub ustnie do L. Schwanza, Kraków, ul. Szeroka 22. 2571 12 20

Bardzo rentowne doskonale zaprowadzone wydawnictwo (zysk zabezpieczony) z powodu wyjazdu właściciela do zagranicy za 50.000 Mk. — Zgłoszenia tylko od poważnych reflektantów przyjmują pod „Rentowne wydawnictwo“ Biuro ogłoszeń „Krakus“ w Krakowie, ul. Czapskich 3. 2917 4 4

Sąd okręgowy karzy, Senat III.
Kraków, dnia 12 marca 1920 r.

W Dzienniku Literackim w Krakowie, ul. Jagiellońska L. 10.

Rządca Drukarni L. K. Górski.

L. & G. KADEN, Towarzystwo akcyjne.
Stosownie do uchwały VI. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 8 kwietnia 1920 r. wypłaconą będzie za rok 1919 dywidenda 8%, czyli K 32— na akcję, poczynając od dnia 22 kwietnia 1920 r. przy kasie Towarzystwa w Krakowie, ulica Danajewskiego L. 6, oraz przy kasie Żivnostenská Banka w Pradze, Przykop 30, za zwrotem kuponu 1919. 3117

Rada Zawiadawcza.

Fabryka fornierów

MAX GUSS

Warszawa, ulica Łucka 4

poleca

fornierzy i dykty


dębowe

z własnych lasów. 3126

Nowocześnie budowana 3125

nieruchomość

położona w najlepszej okolicy większego miasta, w Poznaniu, w której znajdują się 2 dobrze prosperujące przedsiębiorstwa manufaktur i bielizny, jak również specjalnej konfekcji męskiej i damskiej, prowadzone od 32 lat z najlepszym rezultatem, zaraz do sprzedania. Interesy te przedstawiają dla 1-2 mężczyzn światną egzystencję. Reflektanci z większym kapitałem zechcą nadesłać oferty pod A. L. 692 do Biura ogłoszeń Rudolfa Mossoga w Poznaniu.



Pielęgniarki i przyszele!
usuwa radykalnie krem „EROS“ krem Do nabycia w aptekach, składach aptecznych i perfumeryach. — Skład hurtowy: Leczniczy i Ska, Kraków, Rynek pl. 11.

Pełnomocnik wielkiej firmy eksportowej
przebywa obecnie w Krakowie, hotel „Polonia“ (portyer wskazać) i sprzedaje z pozwoleniem wywozu do Polski **plugi, bronie, grabiarki, kosiarki, żniwiarki, parowe i benzynowe garnitury młockarskie.** 3110

3000 tonn śledzi

po przystępnych cenach przybędzie w najbliższych dniach jako tranzyt do Gdańska. — Sprzedawcy zechcą zgłosić się bezpośrednio pod adresem:

Ernst Braun & Co., Gdańsk
Import Śledzi 3134 1 3
Rok założenia 1908

Adr. telegr.: Brauno-Gdańsk
Dalsze transporty będą regularnie nadchodziły.

Telefony: 14 i 49.

PANNA
potrzebna zaraz do wydawania wody sodowej. Zgłoszenia: ul. Krowoderska 54, parter, na prawo, między godz. 1-3. 3087 2 2

Kupuję garderobę
męską, damską, używaną, oraz obuwie. — Zawiadomienie korespondentką: Dobrowolski, Kraków, ul. Mikołajska 1. 10. 2455 10 4)

„NARCYZ“
Mydło „Narcyz“ zawiera około 90% tłuszczu, odznacza się bezwzględnie czystością składników, jakoteż nader miłym i subtelnym zapachem. Ponadto posiada się tej samej produkcji mydło niezrównanej jakości **Lilowo-mięczne**, jakoteż mydła kosmetyczne **Nr 710 i Kosmos**. Wszędzie do nabycia.

Wzory i oferty wysła na życzenie odwrotną pocztą:

Fabryka wyrobów chemicznych i kosmetycznych „ERZET“

Biuro sprzedaży na Małopolską i Śląsk: 3023 2 2
KRAKÓW, ULICA ZIELONA L. 12. TELEFON 3177.

Spółka wytwórcza robotników stolarskich „Jedność“ w Krakowie
otwarła fabrykę stolarską w Dąbiu. Biuro na zamówienia i pisemne zgłoszenia **Kraków, ulica Dunajewskiego 5, II p., ofic. prawa, Sekretariat Związku drzewnych.**

Spółka wykonuje wszelkie roboty w zakresie stolarstwa wlozdrzającego, a mianowicie: meblewo urządzenia apteczne, sklepowe wszelkiego rodzaju i budowlane. — Nadmieniamy, że spółka jako kooperatywa robotnicza, zatrudniająca najlepsze siły fachowe, wykonać będzie roboty po cenach przystępnych, gdyż nie reflektuje na zyski lichwarskie. 3118 1 3

Dyrekcja.

Vr III 6607/18 3055

Ogłoszenie.

Sąd krajowy karzy w Krakowie wydał w dniu dzisiejszym pod przewodnictwem Rskr. Szajdzickiego, po przeprowadzeniu rozprawy głównej dnia 13 lutego 1919 r., następujący **wyrok:**

Oskarżona Gusta Rosenbaum, lat 56, urodzona i zamieszkała w Chrzanowie, córka Jakóba i Chany, winna jest:

- występku z § 23 l. 4 ces. rozp. z 24 marca 1917 r. L. 131 Dz. u. p. popełnionego przez to, że w Chrzanowie względnie w Krakowie, w maju 1918 r. prowadziła handel łańcuszkowy przedmiotami zapotrzebowania, a mianowicie niemi, przyczem działalność jej zdolną była spowodować podbicie ceny tegoż przedmiotu zapotrzebowania oraz;
- przekroczenia z § 311 n. k. popełnionego przez to, że dnia 27 maja 1918 r. w Piotrowicach urzędnika straży skarbowej Wojciecha Jahna, podarunkiem usiłowała skłonić do naruszenia jego obowiązku.

Uwzględniając okoliczność, że wymierzyć, względnie uwzględnić się mająca, w myśl § 267 n. k., kara za powołane przekroczenie z § 311 n. k. darowana została oskarżonej z powodu zarządzonej amnestii przez Naczelnicztwo państwa dekretem z dnia 8 lutego 1919 r., skazana zostaje oskarżona za powołany w ustępie „a“ występku, w myśl § 23 powołanego ces. rozp. przy zastosowaniu § 260. lit. b. n. k. na karę ścisłego aresztu przez siedm tygodni, obostrzonego jednym twardem łożem w ciągu kary i na karę pieniężną w kwocie 5 tysięcy koron, ewentualnie w razie nieściągalności na dalszą karę aresztu przez 50 dni, a w myśl § 389 n. k. na ponoszenie kosztów postępowania karowego.

Zarazem orzeka się, w myśl § 43 powołanego ces. rozp., przepadek zajętych dóbr, względnie ich ceny objętych na rzecz Skarbu państwa, a w myśl § 45 tegoż ces. rozp. zarządza się na koszt oskarżonej jednorazowe ogłoszenie tenoru wyroku w czasopiśmie wychodzącym w Krakowie w „Nowej Reformie“.

Sąd okręgowy karzy, Senat III.
Kraków, dnia 6 lutego 1920 r.